INDUSTRIAS DE PRODUCTOS DE LA PESCA

14.1.1. Namero de empresas segln grupos de tamafio y sector de actividad

2005

2006

2007

CNAE 152.
Elaboracién y

CNAE 152.
Elaboracién y

CNAE 152.
Elaboracion y

Tamafio conservacion de ; ) conservacion de . . conservacion de . .

Total industria Total industria Total industria

pescados y pescados y pescados y

productos a base productos a base productos a base

de pescado de pescado de pescado
Menos de 20 personas ocupadas 368 132.421 339 131.301 358 127.063
20 o més personas ocupadas 250 24.690 252 24.655 262 24.257
TOTAL 618 157.111 591 155.956 620 151.320

FUENTE: Instituto Nacional de Estadistica (Encuesta Industrial de empresas). Realizado con datos de la CNAE 1993

CNAE 102. Procesado y conservacion de pescados,
crustaceos y moluscos

Afios 20 0 mas
HIERES E A personas TOTAL
personas ocupadas

ocupadas
2008 336 236 572
2009 350 235 585
2010 335 217 552
2011 306 207 513
2012 282 206 488
2013 440 201 641
2014 347 195 542
2015 393 205 598
2016 404 196 600
2017 386 220 606

FUENTE: Instituto Nacional de Estadistica (Estadistica Estructural de Empresas). Realizado con datos de la CNAE 2009



